2- Otros Temas si lo considera la Sala.

� Joven .Savier Féliz Enc.De Presupuesto ,socializa con los regidores presentes y la

Alcaldesa, el Presupuesto General correspondiente al año 2026 tanto de las obras comode
todo lo que tiene que ver con el mismo, con un monto de Veintiocho Millones,

Setecientos Noventa y Cinco Mil Doscientos Cincuenta y Nueve con 00/100

(S28,795,259.00).

Dichas partidas son las siguientes:

para la cuenta de inversión, el monto anuales de Siete Millones Ciento Noventa y

Ocho mil ochocientosCatorce pesos con 80/100 (RDS7, 198,814.80) que equivale

al 25%.

para la cuenta de servicios, el monto anual es de Once Millones Quinientos

[...]

Dieciochomil Ciento Tres pesos con 60/100 (RDSI1, 517,103.60)que equivale al

40%.

para la cuentade personal, el monto anual es de 8Millones Seiscientos Treinta y

Ocho mil Quinientos Setenta y Siete pesos con 70/100 (RDS8,638,577.70)que

Equivaleal 30%.

para la cuenta de salud y género, el monto anual es de un Millón Cuatrocientos

Treinta y Nueve mil Setecientos Sesenta y Tres pesos (RDSI,439,763.00)que
Equivale al 5%.

En el mismo orden, el consejo de Regidores aprobó que sea utilizada esta acta para todas

las Resoluciones Necesarias que seutilizan para dar entrada a los Arbitrios que se cobran
en el Municipio.

La Alcaldesa aprovecho la ocasión y le presento a los Regidores el dineroque entro a la

cuenta receptora del Ayuntamiento, de fondos de Emergencia para la compra de un Camión
Compactador de Residuos Sölidos, con un monto de Seis Millones Doscientos Mil Pesos

Dominicanos (RDS6,200,000.00).

Ya analizado y socializado el Presupuesto por los Regidores presentes procedieron a

someterlo para su aprobación, quedando asi aprobado a unanimidad por dichos regidores.

�l no tener nada más que tratar se declara cerrada la Sesión .Dada en la Sala de Sesiones